

PORTARIA DIRETORIA N.º 109/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais, *RESOLVE*:

Designar os docentes: Profa. Dra. Maria Cassia Ferreira de Aguiar, lotada no Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgias Odontológicas da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG (membro titular); Profa. Dra. Raquel Conceição Ferreira, lotada no Departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG (membro titular); Profa. Dra. Márcia Pereira Alves dos Santos, lotada na Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ (membro titular); Prof. Dr. Thiago Cruvinel da Silva, lotado no Departamento de Odontopediatria, Ortodontia e Saúde Coletiva da Faculdade de Odontologia de Bauru da Universidade de São Paulo - USP (membro titular); Profa. Dra. Monica Almeida Tostes, lotada no Departamento de Odontoclínica da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal Fluminense - UFF (membro titular); Profa. Dra. Flavia Almeida Ribeiro Scalioni, lotada no Departamento de Odontologia Social e Infantil da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF (membro suplente) e Profa. Dra. Sílvia Ferreira de Sousa, lotada no Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgias Odontológicas da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG (membro suplente), para comporem a Banca Examinadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo da Carreira de Magistério Superior na CLASSE A, com a denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, de acordo com o Edital nº 1.292, de 31 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 02 de junho de 2023, seção 3, com mandato até a conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 15 de setembro de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG

spen hour mr.